АДМИНИСТРАЦИrI ГОРОДА БАТАЙСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Уа, /4 4и.? Ns i€г
г. Батайск

о внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 27,|1.20L8 ЛЪ 35б

<<Об утверя(дении муниципальной программы
города Батайска <<Развитие культуры)

В соответствии, с областным законом от |4.|2.2023
областном бюджете на 2024 год и на плановый пери од 2025
решением Батайской городской .Щумы от 3L.10,2024 М 10
изменениЙ в решение Батайской городской ,Щумы от 2|.|2.2023 Jф 296 кО
бюджете города Батайска на 2024 год и на плановый период ,2025 и 2026
годов)>, Администрация города Батайска постановляет :

1. Внести в постановление Администрации города Батайска от 27.11.2018
Ns 356 кОб утверждении муниципальной программы города Батайска кРазвитие
кулътуры)) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя главы Администрации города Батайска по социutльным вопросам
Вальчугова Р.В.

Глава города Батайска Р.П. Волошин

постановление вносит
Управление культуры
города Батайска

Ns 58-ЗС коб
и 2026 годов)),
r qQ внесении

Приложение
к постановлению
Администрации
города Батайска

от/,/,/€, t|f.y Nр {6
Изменения, вносимые в постановление Администрации города Батайска

от 27.LL.2018 М З56 (Об утверждении муниципальной программы
городh Батайска кРазвитие культурьl>)

1) пункт <<Ресурсное обеспечение муниципальной про|раммы города
Батайска) изложить в редакции: кОбщий объем финансирования
Программы составляет 292650З,1 тыс. рублей, в том числе:

2) пункт Общий объем финансирования Программы Раздела 4. Информация
ПО ресурсному обеспечению муниципальной программы изложить в
следующей редакции: Общий объем финансирования Программы составляет
2926503,1 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральный
бюдrкет

областной
бюдrкет

Местный
бюджет

Внебюдяtетные
источники

2019 |94965,6 з7.7 207z,,7 |68925,9 2з929,з

2020 228850,4 17852,0 |1949,4 1765з0,2 22518,8

2021' 2з4670,5 5504,8 ll296,2 191967,6 25901,9

2022 256675,6 3579,0 1498,1 223400,7 28|97,8

202з 3 1 01 17,3 |43|,2 14012,2 260073,4 34600,5

2024 з74зз4,6 8699,2 з60з9,,| 29309|,6 з6504,1

2025 29з287,3 394,0 69,6 268з2з,7 24500,0

2026 293005,8 409,0 66,6 2680з0,2 24500,0

2027 185l49,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185149,0 160649,0 24500,0

ИТоГо: 292650з,| з1906,9 77004,5 24929з9,3 з|8652,4

Год Всего Федеральный
бюджет

областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

2019 194965.6 31.1 2072;7 768925,9 2з929,з

2020 228850,4 17в52,0 11949,4 |765з0,2 225|8,8

202I 234670,5 5504,8 11296,2 l9t967,6 2590|,9

2022 256675,6 з579,0 l498,1 223400,7 2819,1,8

2023 310117,3 14з1.,2 |40|2,2 260073,4 34б00,5

2024 з"l4зз4,6 8699,2 з60з9"7 29з09|,6 з6504,1

2025 29з287,з 394,0 69,6 268з2з,7 24500,0

2026 293005,8 409,0 66,6 2680з0,2 24500,0

2027 185149,0 160649,0 24500,0

2028 185149,0 160649,0 24500,0

2029 185149,0 160649,0 24500,0

2030 185l49,0 160649,0 24500,0

ИТоГо: 2926503,I 37906,9 77004,5 24929з9,3 з|8652,4

3) пункт Этапы и сроки реализации подпрограммь; Ресурсное обеспечение
подпрограммы изложить в следующей редакции: Общий объем
финансирования подпрограммы составляет 427788,2 тьlс. рублей, в том числе:

2019 год- З2|18,5 тыс. рублей;
2020 год - 3L731,5 тыс. рублей;
202l rод- 30508,4 тыс. рублей;
2022 год - 36370,8 тыс. рублей;
2023 год - 43628,0 тыс. рублей;
2024 год - 46206,2тыс. рублей;
2025 год* 40478,2 тыс. рублей;
2026 год - 40478,2 тыс. рублей;
202'7 год - З1567,1 тыс. рублей;
2028 год - З1567,1 тыс. рублей;
2029 год - З|567,1 тыс. рублей;
20З0 год - З|567,1 тыс. рублей;

4) пункт Объем финансового обеспечения раздела 8.3. Информация по
РеСУРСноМУ обеспечению подпрограммы <<Обеспечение реаJIизации
МУНиципальноЙ программы города БатаЙска Развитие культуры) изложить в
следующей редакции:

4

Объем финансового обеспечения реализации подпроцраммы за счет
средств местного бюджета за вось период ее роализации составит
427 788,2 тыс. рублей, в том числе:

2019 год- З2lL8,5 тыс. рублей;
2020 год - 3|'131,5 тыс. рублей;
202l rод- 30508,4 тыс. рублей;
2022 год - 36370,8 тыс. рублей; -

2023 год - 43628,0 тыс. рубпей;
2024 год - 46206,2 тыс. рублей;
2025 год - 40478,2 тыс. рублей;
2026 год - 40478,2 тыс. рублей;
2027 год - 3|567,1 тыс. рублей;
2028 год - 31567,1 тыс. рублей;
2029 год - 31567,1 тыс. рублей;
2030 год- 31567,1 тыс. рублей;

5) пункт Ресурсное обеспечение подпроцраммы рtlздела 9.1 ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы <<Развитие культурьD изложить в
спедующей редакции: Общий объем финансирования подпрограммы
составляет 2498'714,9 тыс. рублей, в том числе:

Год Всего Федеральны
й бюджет

областно
й бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

20I9 |62847,t з1.1 2072;7 136807,4 23929,з

2020 197118,9 17852,0 I|949,4 144798"| 225|8,8

202l 204|62,| 5504,8 ||296,2 16|459,2 25901,9

2022 220304,8 3579,0 1498,1 187029,9 28\97,8

2023 266489,з т4зI,2 140|2,2 2|6445,4 34600,5

2024 328128,4 8699,2 з60з9,7 246885,4 36504,1

2025 252809,| 394,0 69,6 227845,5 24500,0

2026 25252,7,6 409,0 66,6 227552,0 24500,0

2021 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 l29081,9 24500,0

ИТоГо: 24987]-4,9 з7906,9 ,77004,5
2065 15 1,1 318652,4

6) раздел 9.4. Информация по ресурсному обеспечению подпро|раммы

5

<<Развитие культуры) изложить в следующей редакции: Общий объем

финансирования подпрOграммы составляет 2498714,9 тыс. рублей, в том
числе:

Год Всего Федеральный
бюджет

областной
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджет
ные
источники

2019 162847.| з7 ^7 20,12",7 136807,4 23929,з

2020 197118,9 17852,0 |1949,4 144,798,7 225т8,8

202t 204162,| 5504,8 11296,2 lб1459,2 2590I,9

2022 220з04,8 3579,0 1498,1 |87029,9 28191,8

2023 266489,з l43]',2 |40l2,z 216445,4 34600,5

2024 з28\28,4 8699,2 360з9,,7 246885,4 36504,1

2025 252809,I 394,0 69,6 227845,5 24500,0

2026 252527,6 409,0 66,6 227552,0 24500,0

2027 153581,9 129081,9 24500,0

2028 153581,9 129081,9 24500,0

2029 153581,9 129081,9 24500,0

2030 153581,9 129081,9 24500,0

ИТоГо: 249871.4,9 з,7906,9 77004,5 2065151,1 з18652,4

Начальник общего отдела
Администрации города Батайска В.С. Мирошникова

d
ý(о
(ý
н
(в
ц

н
нооbi

о
фноюоо
)ý

д
а
н
}-{

Е

ф
к.ох

к
Ed
ох
(€

ч9
(dн
R{)ýооIr iiOiqtrЕ

Ф

F.

ф(,
dд

ц
d

(ý

Ф

Fr

фф
.dд

c,i
(ý

д

ýЁхЁЕЕýs
цýýнýýЕЕ
б 8. Е F,Е tsý

5
ь(Ф
Fв.ьý
F< с)оЕF(d
-, El

,е,

}-*!ДFlд:с)о!9 Н * ф О.а:gлЁБ.*9,хАLvБл/Аi'v

рR ь э ýя аЕкоБýуФz-v-1 lMла=о
пхФ9.;дi_чЕу
Ф!)ý.-
'-i

.Ё s Fi i\i),l в л: д tsFдвдЕБFо:Ё:Е-ФоMJv,9La
L-цN+,:.о-((JýБ

UлatlýZ

l]йпуЦ Ф Li'O )ý
цнлЦ
-tr lЕ,яa1 ýZц

ф
z
Фр
q

Ф

ý(ноý

Фн
о
аод
оц

д
н
сdн

(ýg

чьо"зо
оч
с)
а.

фцнод
он
оо.но
о
r<о
д
ýн

0ý
ь1

е
н
ý1о
д\о

фо
ý4ооа

х
н
*{

оt{
1-1

но
Ф
ф

д
о
trо
а.о

;..i
iA(
}ý{

ý1
(в
Е{
оа
)ýо
trо
ьк
0)
но
ф
дн
жо

д
а.ьнд
ньи
q)

н
ф
нд
сd
Ео

/Ёa
(ý
н
(d
ц
(d
ýоеоц
Ф
А!aА
сd
р
оа

о
д
(ý

н

ь
Е

-f,
.olz
о

Ф
хо
н
а

ь

\гý
оо

tЁ
N

оо
о\
N
г--N

t.n

aо
Ф\
оо

la}

сп
Ol
оо

\о
Фl
о\

о
ю
Ф\

o.1

ь
c.]

о1

ь
N

cn
\r
|.a)

ч\о
бl
б.l
о\

ооýг-
с.]
on

о

c.t
саý
оо

aа
оо

лl

и)
c.i
N

ё]t
tп

\+
ю
N
N

ооьь(\
со
соt
оо

со
оо

l.)
с..1
N

с.]

ь
с.n

(\
ь
c.l

\fsf
оо
о\

се
t
(\

оо

с.]ь
R

иr
aо
о\
0о

la)
са
о\
оо

ол
\о
о\
о\

ю
о\
о\

о
Lr
Фом

н
0)
хко

\о

*iно
(d

ю

ц
д
Hl
&!,
RцqЕ
Ёi\o

н
Ф
хк
ю

д
но
с)

л
Фо
с0

tr
Ф
х
E{

ю

Frо
(ýн
ю

)ý
д
н

Е.99аце,E}i lб

н
Ф
хцо
ю

но
ФS

ол
Фо
a6

F.
Ф
х
E{о

\о

о
Frо
d
trю

д

ФOJ
о. ýZФý5ц
0)v

н
0)
х
E{

9|о

д
но
Ф

оri
Фоф

н
Ф
ýZ

E{

ю
о
но
н
ю

д
дБн(d а)в8Er ь(
Ф9,t*l [o

н
Ф
х
E{

ю

д
ноо

ti
Фо
ф

н
с)

8ц
\о

о
но
Ф
юо

Ед
яаjых
E{цФо

lHi lл

н
Ф
х
E{

ю

д
но
Ф

ц
Фо
Ф

но
хцо
ю

irно
н
ю
(^)

д
дэнхс)ФкtrtкФо
ВrЁ

но
х
Etо

\о

д
но
Ф

дrj\е о\\г ;{ао_lý
I r< LalG oq

Е! о\ \f,zdAl

н
б]mсоJýB
J г* c,l
r (f) а.

\о \о Ч{
Е! rn с..1

cn
л)!лaоrXc\

С\ tr'
О| ч1 о.|jя х

|t-it+ IrcoюО с]Ё

о\л*+s
ONоо

l. (\

ё 8S'r' :f, \о

Hn Fа,Ёý $рд
Е n *' а,ý
ý Брд

6)
trДс)(ý Rl

5св
s8,ýh о.Ф

}Ед

Фн
фa)(бF

F

й(ý
s в,Е;д а.Ф
$рд

Е 1ýЕ t R,g
хдо(dЁf ц ё.нý 9 ь9,я

(.)Е
ф
сdан

цdо.Е>\(€ оtr к)ýдо(iц о.tsg е"9д
ЕнýЕ9цЕ б нiJ*лUgннчLl

ý,н ЕS
i- 2 ý lA
F ;a н ч
ЕqьЁ-*чн!л*сý)ý х2S/ ; Uri ]

trн
Дtd

ЕЕнsýЁ Ец ts Ф,

ý,ý аRд

Ен
59Ё i 5ц
Ё O.Hiý
Н,х 95Sl ъ 5+i]

ч-ý
дцнdнчg <Е
trФiлr-о
!**Н(u2 z l) . Lý,* 9 * Е,ь

tsндЕ:trо
Е Е Е5Ё ýЕr!Н,s ЯУ
l Fi oqE{

д
Е{
оц
,т
юхq
о
д
ts

о
охо

ч
Ф

о

z
(n
E{ол
о
Ф
о

он
ф

со

N
\о о

n-

ф

ý9
\о rJ,

N

ь\о ью
о\

ф
о

о\
N

о
\t(\

о\
c,l
c.l

q
.+

ф

б.i-
9 оо

+
c.l

ью r9 ф
(л

ф
б
бl ý

N

0о
N
N

ý
оо*t

ф

Фis\о
ю

о
о
N

ью гt\о

о
ф

6

ф
Ф
c,l ý

N

ь
Nобl

cn бý оý
о
9

N

ью ь\о
о
ф

б
сооФ
с]

d

\о
бl
c.l

o.1

ф

а
a.l

боý
чю9

N

фю
ё]

о"оо
N

чфr\tо
<.

c.l
фr
оs

\о
r(\
N
(.]

о"
6о
<-

\о

N

r
N
N

о
d

ý
c.l

ьф
N
о\ol

оýо ю

ь
N
фФ
N

о
ý,
N

сч
фr.+о$

бl
фr
ý,о

оф(\
N

.+
Ф1

чо9
ýфr
N
N

о
dо
ý
d

ý(\
o.1

9
-t

ýь
с{
о1
о\юф

чб
ою

9

о
c.l

о
ю

чФ
Nю
t{.

ч\о
(\
Ф

.d,

ф
N
ф
N

с.]
о\
юф

r

ю

ч
фю
ct

ý
ю

c.l
c..l

c.l
ь cl

.{-

N
c^l

<.

ь
ою
o.1

ю
n,

ф
N

{,

о
dю

офýюю
N

d

ý

N
N

.i,

ч
ýJ,s
N

о9

a.l
N
(\

оо ь
ю
N

о
ь ф

+

ь
*
olN

фьб
ф
N

чоь
9

ф
ь
ю

ф
$

Ф
d
N

о_
о]ь ф

6*

оа
N
ьф

фьа
ф
N

c..l

(\
ь ь

N

ф
*{-

(\
\о
6
N

Фь9а
а

о
о\
бl

ýl
ф ф

о
N

о
atl

ф*
N
\оо
N

c,l
Ф\

9
о
a.l

N
б]

<f
о
фф
N
N

N
фг-

ча
о

чо
юь

ф
ф

N
N

ь ь

6
ф

ь
о\

о
N
фь

ý
о\rt
6

r
фаь
ý

ф
ф

N
N

Ф\

cl

€
96
ý, rь

r
c.l
Ft
N

б
N
6ф
\о

о
Nб
с.]

ф

N

ф

c.l

ьýф
N\о

r
г.,

ь
Nьо
N

ý
г*
ф\о

Ф\
(tlа
N

оLоо
ф

ý
9Nб

Ф1

\о
бь оьь

б
а
N
r+
N

ч
N
юф

ч
фьь
N+

чффrь
N

б
-t
ьфо$N

6
9
оь

<.
оьь

\оо.t

d
юф

х

9о
li !d

€,

о
Lоо
Ф

ц
д
di.6;
оaнц
чiЕr* \с

Е|
ь!z
\аQо\о

Fо
х
о
ю

д
Е
{_.оо

0
д

юоФн
!iO

Lоо
Ф

JtsхФох
Е{E{оо
tJ, ю

,tнБ9ФхtrЕ{1.o о
tJ \о

#i)
обол-
2\о

о
д
t-,чс
оЕ

ю:tо:
m;

6Lоо
ф

д
Е j,
cd !:

ол
Фсчю

о
Fi.
dхtrtrюс(, \с

F_х
OlО.
2\с

а)

ri ..йэ

оу
mй

Оо5о
sБ.!+_

ёЁЁ;ЕЁчф!хф>Е Б ý Ёь я

ЕýеЁýаýаtrааtrFДrоtrо
IL iEb>,чАЁ

сdz

роа
E{

ts

воА
Е

F

ot

ij

}-{
ч(ý
коq
о
о
ько
trо
ф
дн
ко
tr
aо

^^и Fл{irx
Бяiн
Ё*?а
оо
нн
lý{ lýaфдФ(о(d(ý
дд
9ýБо
)Ё )ýadýr{ t .<

дд
dg

Yla
li

Og

сdх
рЁ
а. L#trli
)ý 'х
чд
Еý

Ё{ьь{а14л

\п i{d2g
El9н

Еа.
1] сdх|Е
яйýкаоЕх ол(с
оо nr

ццол
\о
а
о
д
tr

дкохо
(од

л

дq
g
о
н
Ффdд
ц

d
р
а

о

ф

ью
с.)

;q

ýi
(.)

н

cdцч
=

cn

E{

ts

ь\о
m

\ю
o.1
c,l

ь\о
сп

ь
\о
бlбl

бl
бl
.\
ю
(\
ý

n-

ý

фь

c.l

m

ь

оо

c.l
с.)

t{-d
NЕх.в,
ёБ-о
ча

о\ о\

оо

ý
0о

д_'Чнf g!)Е
Ё 9Еýmьд):Н.нUЧ:,
Ф 9 .) :rOtrЁлНОХ.
(JýO*

о
жЕ .счо.ýlз Ьid оЁ Fr-td)ýхдосЁFtr o.Fr
5 ард

Е Е dE Е яоýýf;,=5

ý,а=ЁýоЁ,вtЕааЁýЁ

0,) :*

фtsФд
=ý4

оý9
ldчiJý,\ 9 в н
ilЁ9 9
чЕпlJБФ9хfi
ЧLн:лл

(..)нtrЕх
Е s ý ВЕ-ч*лаaSЁа>zнtrtrб

ц

a.
сЁ

t<оен
о
*{

н
(ý

|<
Ё.

я
Ёi
|i
св
о)

н
сg
с)

d
Ёi

ь(о
Фн
(d
ц

оц
0Ёно
хн
*ю
д
E{

хо
д

ц
Р(

Е
(d
ц_оа
о
trоЁ
Е{о
но
ф
дн
ко
tr
с{)

Еаьнд
ньй
Ф
н
д
се
сýд
(n
ь(о

/F\ýн
(в
ц
d
Е{
о
о
t<
(.)

А
А
св
а.
r<оа

о
д
(ý

ь
Е
\о
.olа
(.)

lд{
Ф
хо
н
а

о\

о\
ýо
c,l

ь

со

о\
ý-
\o
бl

ь
с.]

ь
о\
ý
\о
c.l

ý
ю
c-l

ь
\о

о
cn
оо
o.1
чf,+

<f,
+

ь
ý

хf

\о
N
с.)
a\
c.lt
чf,

V}

$
r+
Ф
s

о
с.)olю\l

ýý \о

ь
oi

о\

ооý
ь

N

ь
о\
0о

б]

\о
ф
ý ь

\о
Ф\ * ý

ф

ьь ь ý
б]

о\
(\ý

о\
ё]о

t-:

sь
N

сt.]

Ф
о\
ol.i-
оо о

о\

сп
\оý

о\

чо
г-
с\]

t\ 9о ь
N о c.lь

ч
\о
г\

а

ф
ь
оФ\о
a.]

c.,lьsfг-
d,
\о
оо ь

ф{ý о,

ь \о \о \о \о ю \о
о
\о ю \о ю

Ф
\о

о
\о

\о

о\
la)

с.]

о\
о\Ф

ol

Ф
о\
a.)
V)

с.]

0о

ь
с.|

о\
и)

c.l

t
.t
lal

cl

ь
.d, ьЧ ..)(пь
с! c-t

ý\оý
u)о
o.1

cl
о\
и)
F.]Фо
c,l

о
оо

ý(л
Ф
N

о\
la)л
о
cn

о\о
о
б.l

с.l

оь
c.lФ
с.l

,л
оо оо 0оФ оо 0о

о
0о 0о 0о

о
оо оо

о
0о

Ф
со со

ý о
о\ о\

ю
о\ о\

юоо\
\оо
о\

ю
о\

ю
о\

юо ю
о\

юо
о\ о\ о\

со

\l^
>яцi1
ё,V ьi^

>йцн\з Ё]дY

о̂ц
,-l

ь4

цz

о̂цчн
ь(

ц

о̂цня
ь4

цz

б]

бJ

х
р*
Ф
E{

U
н
с}о

ý(оно

ю

xL)ý g я?

ýнЕВЕ

ЕrzФд0)ýldHЕдоdEýEt!)-ts

Е ýЕ

ЕgОдо
tdФt:
m- !J raiо оЁ(.) Ею

)ý
д

ЕкхФýх
Egýцчк

о
Ео
ФIr

фЕdoSzHЕес
8 Е€

х(dц

ёЕ
ЕЕ,
ЕgЕх н€

х

Eýlký
5bZoцЕёоЕ
sl;д

Е $Ёýi;аE{9во"ý хд
Eildgýх -о.ts 0)
15OiOli о H,t#a)

.lg х 8Ё
н ЕЕЕ Е

дЁЕЕЁ
:Е':л

Nv
c,i =.z-]л
C-l -

о

о\
cl ь

(\ ý
.+

0о

c.l

aal

г-
N t ý

ь
бl

Ф

ь
c.l
со

а
ý ý,

o^l ь
N $ ý

\
c-l\о
оо

о\s
ооь

ч
со

<.

ь
N

ф

Ф\ýсоь
о 9

Ф бiь
n-

q
c.l

ь
о 9

сr)

ot
\о
оо

an

оо

о\\о

ь ý-
оо
a{

ч
ооьф
о\

cj
о\\о ý-

ч
ý
c-l

ь
d-t

ý
ь
о\
о\
*i-

а
ý ol

о\

.\
\оь
оо

.*
о\
0оý

ý ý бlь
со

бl

со
бl

о\

о
o.1

со

ь
ý

о_
ф
ý-rif

О\

ю
оо

ф
ф
cl

гt \о х \о \о \о
о
оо \о

о
\о

Ф
v \о

о
\о

\о

оо
a.)

ь
cl

х
о\
lat

о
бl

с..1

\t
v)

c.l

о\
о\о
с.l

о\
о\Ф

o.1

о\Фо\

cl

о\cl
aо
rА

с..l

оо

г*

бl

о\
о\
c\t
&
c.l

ф

ь
с.l

0о

ь
c.l

ооФ
х о

ооо
о
ооо

сас са о
0о ооо

о
0оФ 0оо

о
оо

о
0о

ý \о
о\

ю
о\

\оо юо
о\ с

о,
ю
о\

ю
о\

\о \оо
о\

ю \о ю
о\

cn чЦ>€
дч

ЕЦ
а>
дY

tsý
а>
дY

cn

ýк
&g Нр.л ýо*о
rjоц

ЕЁ8<ij>

,.о

ý gъ
д },а:zц,

ооýrrЕ.f;*ýz о а.ýýЕ hБ9Фдti:sднdх\о >,(Ё\Joйiq

Ф

Ф
(d

х
о

Ф

r

Ф

Ф

ýtrноьtriloхtr

Е
д5_*ЁнвцiЧЁ9ц
=zч.(чоох о.й

)ý
д
днЗн*tstsЕ

ý аЕ

fхýдdлН!rЁ
л а i-.i

2 Е)ý

-д
охьЕ
чБ*оqt-
ti 0)

-Нь
Ё Е Ех
-нýiо=х*а 9х8Е_
Е ЕЕЕхэа ь9Б;9Е о Е ы > Еб

N2
a,l LJ

;
б] дc,i о

(\
.,i
c,j

о\

q
{ь
an

сп

оо
бl
a.l

\о
о.]
оо
оо
cn

со

о\

tг-
\о
N

aп
\о
оо
NN

c.l
0о
0Ф
a.)

ь
о\
ýь\о
с.l

ю
оо
cj
o.1

с\фф

\о
о\

\fь
N

соolN

чal
0о
оо
с.)

чjst\t
оо

ý-
v
\о
c,n

cnф\о

ý
ý
Ф\

\о

V
с!
ý,

ф

c.l
s
со

cn

.+
ф\о
\о

.+
о1\о
(\

г-
ý:Ф
о\

о

с.t
Фь Ф

ь
ý
оо

бlь
\о

оо

\о
al

ь
ёл
ci

\о

ь

фьь
9.

o.1\о

с.)

ýsý

о\
юь
\i

\ь
cn\о
c,l

{,
юь о\

cl

со

о\

cl

с1
ý(\ь

-i- ý
a.l

sf

9
o,1

ol
cr)

ч
.l
оо
оa
с.)

Ф
оо
о\(\

со
c.l
tг)

ф

ь
о\
+

Ф\{
ь
о\
a,I

0о

с!s

о
cn
(\

г-
\о

Ф
\о

о
\о

Ф
\о ю

Ф
ю

Ф
ю

о
\о ю ю

\о

Ф\о
Ф
o.1

Фcl

оо

ь
c.l

о\

N

о\

сtl

c.lФ
ra)
(r)о
c.l

х
ol

c..l

о\

c.l

оо

г-

а]

(\о
с!
Ф
c.l

ою
б.l

бl

tal
оо оо оо оо со

о
оо оо- оо 0о оо

о
оо

.i- \о
Ф

\о
о\ о

о\
\ооо\

юФ
о\

\о
о\ о\

\оо
о\

ю
о\

\о
Ф\

ю
о\

са

Eitf У -з
НКlЕ s
ЕЕ аtt
ggёtrД

F?!
Ef У -l(Jv *U
|ч ЁrNсO сJ+
ь4х

^tЕ>> 0 ,Ё
ц Iд л-ц. ь
ý-цчLчд4 Y:ýu

(\

tцоЕFьоуýid.
ýБя

liФli

tr.-
HJ*ьоlýдýaFl trо

*Lл*са t:t-i
*EdcO()Y
чaЕбох

d аtr о Ъ

Ф:УоЁ
;чýdф
о!ЕЦ:<уоýу
; н { l,*==2

i]j i: >, х
Fо>л

\вй
d к9;Ё
а чЕ а aЕ

,9 ЕаЕЕY лl дх Ё=_хнЕ aJ г-:l !uыгt а х а я Бd Y Ф х а.Е d

ЁсdдtФО.
Lb*-

Еg(dдr>Lq.ч о а>Ё4 о.о ý4

:

O9эd
ý!Еихн аф Ёý >lo Dбrн^i*i д >, (_)

dtrоо.6- >,о f
=tZdb

-а
9аFlоf
.*, :z

;ý
ЁФсо
li Ф оiо

.aд
лi L j

N

0о

ь

юt
ý-

t
\о

ý-
d

фь
Kt

Ф\ф о^\

фьфФс\

ol

с\ьь
Ф\ са

(\
ý

\о
и)

ь
ь

о\

а
c.lь
ь

о

оо

ь о
ю \о \о

о
ю

о
ю

о
\о

Ф
ю \о \о

о
ю

\о

о\
cj
сп
v)
о
N

cl
Ný
v)
Ф
C.l

о\
ооо
(tl

о\tal

N

Ф
о\

(\

о\

N

о\
la)

cl

Ф\
ta)

о
с{

о\

(\

sюt(/)
c'.1

ч^)
оо- 0о ооФ оо ооФ оо оо 0о со 0оо

xf ю
о\

\о
Ф
о\

о юо
о\

\о
о\

ю
о\

\о
о\

ю
о\

ю
о\

со
-r
trr
ýaц

цtч
r_

4
Edч
It

чijбF*{ tsFЁ
ta (Ёrд rrEi (qzл

ч
Е{

цЕd>х

ь4кУ.,
аýzц

Е.цL+

FЕ.}^d
LдL

=д

(\

д

q
t-.EE
Е>6

Б*
ЕdF

Е*q
ýоФ
.qооХ о.tr

х>
'д4ý,ц 9
iхЕiад*
ВЕ Ё Е Е Е в п
э g з.ё Е g в Е
д Ф Н'(d Ф Ф Qrtlt|) Qi О а. ь( о. ýd ci

оts

0)
z

0dri

hEсrЁ>а
р.х
L,

яА
Ен!]5лýF,ЕiйЁНсsоФоойе
(d;l-Ёd:Ф
У;,Ё Е 5 Е о

ЁнЁ
.qФо

о
rr

нф
э!*н*нЭ.9 Ес
О;t,iнзн Ёб н

ý*!rЕ:н
ь,aк *
аtдiS

з-LцzK()ý

со

о\

с\
о\Ф

г* ь

r

0о
(...]

со

с\
о\
сои
a.)ь

v,l
са
v-)
N
сaь

\
оо
N

ь
с{

с.)ь

V}
с.)

с'l
саь

r
оо
N

\о

an
oi
со

cnь

V}

с!
ь

\
чэ
сч

\о

о\
s

о
ý
c,lcl

N
\о ь

cn

ý- ь
о\ф
c.l

(\
c,l

d

о
ý
c.l
al

q

.+
\о

о\
ь

сa

al
о\

.{-

ьюal

q

ь
q
ь
ý

оо
o.1

ý

бl
оо ýф

о\

ь
Ф\s

ф
ý

\о

ь о\

N

о\

ьь
о\
ý-

бl
о\\о \о

C.l

(\

ооь

ý
ь
ьь

Ф
о\\о
\о

9
rf,ь

о\

чёlь
Oi
аоь

*
о,

\
сacl

\о
$
сa)

ф

ý
ýlь\о

(\
ý
cn
\о

г- \о
Ф
\о ю х ю ю

Ф
ю

Ф
\о ю

\о

r+
ю
$
v)

c.l

lal

cl

о
оо
са
гt

с.]

х

о\
ta)

о
C.l

о
о\
о\
оФ
сý

о
оо

гtо
ci

о\(a)

Ф
N

Ф
о\
la)

cl

(a)
0о соо ооо

соФь
сi

ь
со

ь
со
ьо

a.)

г-о
anоьб

<.
ю
о\

ю
о\

ю
о\

ю
о\

ю
о\ о\

ю
о\

ю
о\ о\

cn (J.ol
tr{-
цS
>Е

цL

цz

iл
fцLl>jlд
t>

Чпасq
Ёь.L>=>ЁНоц>цнEdEdzEdzH

са
Е
1к
цz

(\

л.-л9
Р 'ё Г,s ,Еa)Еал*9;ьd:э(ý\ы ьхЁ>це Е ts ýР Е ц: ,. н R О. о trtr ý

чR\чА*дl< cJ >,ф Е о сд о

нсd

ох
t-{ ЁRЁ

0.0 /rл l-.lЁц
о. ь]
l<()

лхл
бJЧлдL*:H

Б>зЁ\a()ido<ццх

ýка.ý
8.g Но. ll ýgбg
F9Б
ýЁg

9 * Е il 8Е Е Е Е* Е8 Е а Ба 9i; :: Ф о-Y 4R Ё Е вэ Е
Ё" Е яё дэн Еl;ýdoo I-i()tý

(n

d
хо

Е(лýYa*он
Ф(dно9ц ЕЕ*UHHa.d а iЭ.ч >, >9л
!цн!J

9 о if-t ýбЕ-Е9ý
ý2
o,i о

,+

о
о\ aа

о
ý ol

0о о\
с.)

сa)

о_о
t N

ь
о
c.l

о
+
сп

N

\о
о\

а о
ý
сп

N

о
Ф
c.l

о о
a.l

ý
а
б]

о
о о

б]

Ф
ф
Ný ф ь\t

Ф

cl

cl
ь

оо
фýý

ф
ýalol

\r
c.l
o.1

9
оою

а
t
оо
\о

а
ýф
ol

ол
цп
с.)
a\i

N.i.

о о

о\
о\г-

ф
d

ь
\о

ь
бl

Ф

ф

sьфф
сa

ь ч
r{-

c-l
со

ь

ь \о
Ф
\о

о
ю \о ý(\ \i.

c.l \о
о*
с.1

ю

о\о
оNо
c.l

о\
lal
ta)

(\

c.l
la)
$
la)
со

al

оо
сa
г-

с..1

ol

c.l

ФN

бl

c.l

с..l

(\

c.l

Ф
о
(\
о
c,l

(\

с.]

Ф
оо
cn

с'l

са
ь

са

ь
aat

ьФ
сa

гt

о
0о оо

со са сa

ý о
о\

\о
о\

\о
о\

\о
Ф
о\

юо ю
о\

юФ
о\

ю
о\

ю
о\

\оо
о\

N

с.)

ц_
Rai>ýц
tд i.] л
> ftЁ

JЁ
ллоl 2
ft= ц
s= Е>к к

Rз
>=
ýR

qДqДgЧп
>Еi>=>ýцgRgаgаR

ё ý:та. aJ l-+
9 й,Ёу
!с r Ь-
Ф хLдah ухд А
?\ v <д

dý
со5JiФцt:чуд- Цб

* d iJ)x
+Fdа ýЕ!^д а.ý,х

>,EJ Ё э
о-LJсdЦЦvX[-d *

N
дh
ЁВа
о рrЦ

ёg НLi iE Ei

ýнньЁвн
ýэЕЕнýн

Б)ýЕБ
дi

S iэ.a| с)

ýн*д9я

оýtЁ
онРо 5ФЕо.
lrОЦ

ЕЁF<F>

Elb
*iл.!.sё й,d
Ё3ý 9
>ЕýR

х)ýоЕý
j*HKуФý*

сdо{ЕЁЗх,х g ý ьхЁоаа.ыб а.о-Ф
цчццz

а
с.] 2

ta)

о

со

а
Ф

ь

\о

-d-

<f

d чi Фý

ý a.)
<.

a.l
ьФ

0о с-.] ý
о

оо

9

o.1

оо

Ф\

о оь

ф

а

оо

ь
a.)

о
\a)
са

о$N оо оо
Ф
anо
(\

c.l

о\t
бtо
с.l

о
(\
Ф
c.l

о\о
о\

cl

о\

Ф
c,l

и)
-d-

оо
-d-

0о

\i-

оо

са

ооо
ý

о\
\оо
о\

ю
о\

\о
о\

,, i gэЧýс а а.^,.f9hфý=
Ё;,Еg*эýЁЁ5Е*а=аý; Q.б цl- Y с Y? т5гlzr
ЕпЦуча vДYv ЕЕ{йй
5,.эЕелfrg;>еЕ>оgи.а у олА2 Y Yz:l, . zаtr{Е{.а2

о
хЦ dЕо. ча h9.9
хдоd

я ард

о

хдоФ5Е л н

ý Е,гд

бl

ý ýý лЕ ýНо ач-оLфýdtrfобзцаФФý(9*i.)tr ý ф о ЗЁ Prо iE о trI alц Ф
о- Ф о-о Х ý F.

€ о Ь.tr В8ffнаёаý-йч>

о д=5о оýфЁбофЕ > i ро Е
FL9ý * 9 d>Ц

ц*ýgб9

о 9Еs ,sрЦй
old5(dFob
€ о Х Е 1 Е 3 В3Z с Ф ц< sц > t т

Frdгоо'Х '3,rr 8 е

gd*ý9э 9Ё
Ф-ýЕF.ýJх djaяЁЕЕбй..я5хфОго.rtr*ЁЕJ#Ф;trdfои.!iц Е о ч >\tr lЁ> sz

онФd
Ёrtrкоо.ф
Ёl оф

ь ооФ,_Бо\<r 9 Фю<triЕо
чЕ(.,l о ьu

c,i о m2
c,j о

о\2
ýi о

ю